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Klassificeringsid 

2.1.1 

SIS Swedish Institute for Standards 

Remissvar 

Jörgen Wyke 

Box 454 43 

104 31 Stockholm 

sistk-618@sis.se 

SS 618000 Säkra affärer – Krav på 

leverantör och leverantörskedja 

Sammanfattning 

Bolagsverket anser att det alltjämt kvarstår arbete med att kvalitetssäkra 

innehållet i standarden. Ur ett myndighetsperspektiv anser Bolagsverket att den 

föreslagna standarden måste utvecklas och kvalitetssäkras så att den följer 

gällande rätt. Standarden öppnar också i vissa fall fortsatt upp för subjektiva och 

godtyckliga bedömningar i fråga om vilka krav en leverantör behöver leva upp 

till för att betraktas som säker. 

Bolagsverket är tveksam till om standarden som den idag är utformad, 

tillsammans med den vägledande bilagan samt kommande verifieringsprogram, 

kan anses vara ett säkert och objektivt verktyg för att verifiera att en leverantör 

över tid kan betraktas som ett säkert leverantörsval. 

Arbetet med att ta fram ett verifieringsprogram pågår fortfarande varför 

kontrollvärdet av en certifiering mot standarden även är svårbedömt. Som 

Bolagsverket tidigare har påtalat bör det möjligen tydliggöras att en eventuell 

certifiering inte per automatik är en garanti för att en leverantör är riskfri att 

anlita. 

Bolagsverket noterar och ser positivt på att flertalet synpunkter i de materiella 

delarna vad gäller beskrivningar, definitioner och begrepp, som Bolagsverket 

förde fram i sitt remissvar avseende det första utkastet av standarden, har 

beaktats och justerats. Som exempel kan nämnas definitionerna av obestånd, 

konkurs och näringsförbud. 

Synpunkter på förslaget 

Nedan följer några exempel på delar av standarden som enligt Bolagsverkets 

mening är i behov av ytterligare kvalitetssäkring och översyn. 

mailto:sistk-618@sis.se
www.bolagsverket.se
tel:+46771670670
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5.3.1.1 Inga näringsförbud föreligger  

Förutom att d efinitionen av  näringsförbud har justerats  i enlighet med   

Bolagsverkets  förslag  (se  avsnitt  3.1.11), s er Bolagsverket äv en positivt på  att  

den föregående  lydelsen med  innebörden att e tt  tidigare  näringsförbud  

diskvalificerar en leverantör om e xempelvis  en styrelseledamot haf t  

näringsförbud  men  inte  längre, nume ra tagits  bort.  Istället  har en karensperiod 

om t re  år efter att n äringsförbudet upp hört införts. Bolagsverket  ställer sig  

frågande  till på vilka grunder en sådan karenstid införts  och ska iakttas  samt  

även till valet av   tidsperiod, och om  en karensperiod i sig  är förenlig  med  

gällande  rätt.   

5.3.1.2 och A 9. Inte dömts för brott eller annat domstolsavgörande  

av relevans  

I dessa delar har kommittén justerat le verantörskraven i enlighet med   

Bolagsverkets  synpunkter och förslag. Några ytterligare  exempel på brott av   

relevans  för näringsverksamhet har  lagts  till i uppräkningen samt e xemplifiering  

av  vad som k an anses  utgöra brott av   relevans  för vissa,  angivna branscher  samt  

exempel på vad ”andra domstolsavgöranden” kan vara.  

Bolagsverket s täller sig  dock  fortsatt  frågande  till hur det k an säkerställas  att  

objektiva  bedömningar utan skönsmässiga inslag  görs  i dessa delar.  

7.3.1  Allmänt   

En leverantör ska visa att de n sköter sin bokföring e nligt  gällande  lagstiftning. Ett  

ytterligare  krav  i detta sammanhang  är att le verantören inte  heller  får ha  påförts  

någon förseningsavgift  av  Bolagsverket.  Det t idigare  angivna undantaget a tt  

detta krav  inte  gäller om Bolagsverket t .ex. ändrat  ett be slut  om  

förseningsavgift, fra mgår inte  längre  av  standarden. Om kommittén väljer att ha  

med  något om f  örseningsavgifter i standarden,  bör även eventuella ändrade  

beslut  om at t påfö ra förseningsavgift  omfattas  av  undantagen.   

7.3.2 och A.18  Utbytt årsredovisning  

I och med  att e tt e ventuellt ut byte  av  en årsredovisning  är en åtgärd som är  

hänförlig  till Bolagsverkets  hantering oc h rutiner, a nser Bolagsverket int e  att  det  

är lämpligt a tt  detta tas  upp i en standard.  

Detta yttrande  har beslutats  av  rättschefen Maria Monthure. Föredragande  har 

varit v erksjuristen Anna Wallén  och enhetschefen Jan Westerberg.  

www.bolagsverket.se

